
CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 1

* * * * * * * *  * * * * * *

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  N. 3 
SCUOLABUS  CON POSTI 30 + 1 PER AUTISTA + 2 ACCOMPAGNATORI DA 
DESTINARE AL TRASPORTO ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRI-
MARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI QUARRATA CON 
CONTESTUALE RITIRO DI N. 6 SCUOLABUS USATI REGOLARMENTE REVI-
SIONATI CIG:  6893794AC4

L’anno duemiladiciassette (2017), il giorno trenta (30) del mese di gennaio (01), 

alle ore 10,15 DA CONTROLLARE nella residenza municipale in Via Vittorio Veneto 

n. 2 a Quarrata (PT).

PREMESSO

1. che  con  determinazioni  del  Responsabile  del  Servizio  Pubblica  Istruzione  n. 

1059 del 05/12/2016 veniva approvato l’avviso pubblico per la manifestazione 

di interesse per l’acquisto di n. 3 scuolabus con posti 30 + 1 per autista + 2 ac-

compagnatori da destinare al trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, primarie 

e secondarie di primo grado del comune di Quarrata con contestuale ritiro di n. 

6 scuolabus usati regolarmente revisionati, fornitura da aggiudicare tramite pro-

cedura negoziata previa pubblicazione di avviso di gara con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa;

2. che con determinazioni del Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione n. 1157 

del 22/12/2016 si stabiliva di procedere all’affidamento della fornitura di n. 3 

scuolabus con posti 30 + 1 per autista + 2 accompagnatori da destinare al tra-

sporto alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado del 

comune di Quarrata con contestuale ritiro di n. 6 scuolabus usati regolarmente 

revisionati, fornitura da aggiudicare tramite procedura negoziata previa pubblica-

zione di avviso di gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggio-

sa;

3. che con la suddetta determinazione venivano approvati  il  capitolato  speciale 

d'appalto,  l'avviso di gara etc.;

4. che veniva inoltre stabilito di attivare la suddetta procedura di gara con modali-

tà telematica previo utilizzo della piattaforma START messa a disposizione dalla 

Regione Toscana;

1



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 1

* * * * * * * *  * * * * * *

5. che la base d'asta veniva determinata in € 172.100 per la fornitura degli scuola-

bus nuovi, ed € 18.000,00 quale valore dei pulmini in permuta;

6. che è stata data pubblicità alla gara d’appalto mediante pubblicazione dell'avvi-

so in data  05/12/2016 sul  sito  istituzionale  del  Comune e sulla  piattaforma 

START;

7. che le modalità e le condizioni erano stabilite nel sopraindicato avviso;

8. che in seguito alla pubblicazione dell'avviso di gara sono pervenute n. 7 richieste 

di partecipazione, tutte invitate con apposita lettera approvata con la determina-

zione n. 1157 del 22/12/2016 e inserita nella piattaforma START;

9. che l'offerta doveva essere inserita nel sistema telematico entro le ore 18,00 del 

26/01/2017;

10. che entro la detta scadenza è stata inserita nel sistema telematico nello spazio 

relativo alla presente procedura n. una (1) busta elettronica contenente la docu-

mentazione e l'offerta da parte della seguente impresa:

ID Denominazione – sede legale

1 Carind International s.r.l., via 3 settembre snc, Spoleto (PG)

11.  che con determinazione del Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione n. 85 

del 30/01/2017 si procedeva alla nomina della commissione di gara così composta:

- Alessandro Landini, Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione del Comune di 

Quarrata e RUP (Presidente);

- Valter Pretelli, dipendente del Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Quar-

rata (Membro);

- Danila Bandaccari, Responsabile del Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali 

del Comune di Quarrata,

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

Le operazioni di gara vengono svolte dalla dott.ssa Danila Bandaccari previo accre-

ditamento del RUP su START.

2



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 1

* * * * * * * *  * * * * * *

La commissione, come sopra rappresentata, vista l'offerta presentata, dichiara che 

non sussistono cause di incompatibilità o motivi di astensione ai sensi della norma-

tiva vigente.

Si procede pertanto all’abilitazione dei concorrenti ed al controllo della completezza 

e regolarità della documentazione amministrativa.

Verificata  la  conformità  della  documentazione  amministrativa  a quanto  richiesto 

dall'avviso, vengono apposti i segni di spunta per approvazione della documenta-

zione presentata dal concorrente, ammettendolo alla fase successiva.

Il RUP procede all'apertura dell'offerta tecnica. Si attribuisce il seguente punteggio:

Nome Elemento B Elemento C Elemento D Elemento E

Carind 21 0 2 10

Totale 33

A questo punto si procede ad inserire il punteggio dell'offerta tecnica all'interno del 

sistema START e si procede all'apertura dell'offerta economica. Il concorrente ha 

offerto:
Nome Prezzo per auto-

bus nuovi
Valore permuta Finale

Carind € 171.000,00 € 18.000,00 € 153.000,00

Il RUP dà atto che il punto 8.2 della lettera di invito prevede la possibilità di aggiu-

dicare l'appalto anche in caso di presentazione di una sola offerta valida purché ri-

tenuta congrua e conveniente.

Considerato che la gara si è svolta in piena regolarità, premesso quanto sopra,

AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE

la fornitura di n. 3 scuolabus con posti 30 + 1 per autista + 2 accompagnatori da 

destinare al trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di pri-

mo grado del comune di Quarrata con contestuale ritiro di n. 6 scuolabus usati re-

golarmente revisionati, all’impresa Carind International s.r.l. con sede in Via 3 set-

tembre snc, Spoleto (PG).

3



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE N. 1

* * * * * * * *  * * * * * *

Dà inoltre atto che l’aggiudicazione definitiva verrà disposta con propria determina-

zione e dispone di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario 

ed ai successivi adempimenti.

Si  dà atto che la documentazione inviata dall'impresa è conservata nel sistema 

START della Regione Toscana.

Termine seduta pubblica:ore 12,00.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e controfirmato, viene 

sottoscritto.

La Commissione 

F.to  Alessandro Landini   (Presidente)

F.to Valter Pretelli (Membro)

F.to Dott.ssa Danila Bandaccari (Membro e Segretaria Verbalizzante)

4


